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Vedlegg 5 

Mobilisering til forskningsbasert innovasjon i 
Møre og Romsdal  
– Mobiliseringsprosjektet i Regionsatsing 2017-2019 
 

1. Innledning og bakgrunn 
Denne prosjektbeskrivelsen angir prioriteringer og innretning for Mobiliseringsprosjektet i 

Regionsatsing i Møre og Romsdal for perioden 2017-2019, heretter omtalt som «MobPro». Den 

overordnede målsetningen er at flere av regionens bedrifter og kommuner øker verdiskapingen og 

sine konkurransemessige fortrinn ved hjelp av systematisk og forskningsbasert innovasjon.  

Nærheten til og bruken av «havrommet» er grunnlaget for det sterke næringslivet i Møre og 

Romsdal. De maritime og marine næringsklyngene har ledende bedrifter innenfor hele verdikjeden 

og som konkurrerer på en global konkurransearena. Men også møbelbransjen og petroleumsbaserte 

næringer fremhever seg med sterke bedrifter og fagmiljø. Gode offentlige tjenester og tilrettelegging 

for nærings- og samfunns-utvikling, er nødvendig for å skape attraktive næringsmiljø og samfunn. 

MobPro vil arbeide for å fremme forskningsbasert og systematisk innovasjon både i næringslivet og i 

kommunal sektor. 

Samspillet i det regionale innovasjonssystemet har blitt styrket de siste årene, der VRI-programmet 

og forskningsrådets regionale tilstedeværelse har vært svært viktige faktorer. Bedrifter, 

næringsklynger og offentlig sektor er koblet til de regionalt tilstedeværende FoU-miljøene gjennom 

flere prosjekter, og virkemiddelaktørene opptrer mer koordinert enn tidligere. Dette samspillet 

utvikles videre i MobPro. 

En nylig utarbeidet strategi for forskning og innovasjon (FoI) 1, danner bakteppe for MobPro som vil 

være et viktig verktøy i realiseringen av FoI-strategien. Representanter for næringslivet, FoU-miljø, 

offentlig sektor og virkemiddelapparatet har vært aktive i utformingen av MobPro gjennom 

styringsgruppemøtene i VRI.  

Læring fra VRI 
MobPro bygger på erfaringene fra VRI-programmet som har vært et viktig verktøy for å mobilisere til 

forskningsbasert innovasjon. 200 bedrifter er mobilisert til forprosjekter i VRI og nær halvparten 

videreført som større FoI-prosjekter. Forprosjektene fungerer ofte som første fase av et 

prosjektforløp som det er naturlig å videreføre i RFF, forskningsrådet eller Innovasjon Norge. 

VRIs læringsarenaer for kunnskapsdeling og mobilitetsordninger for utveksling av fagfolk mellom 

næringslivet og akademia, har bidratt til mer praksisnær undervisning og forskning ved regionens 

høgskoler2 og forskningsinstitusjoner. Mobilitetsordningene er nå godt innarbeidet ved 

institusjonene, slik at dette virkemiddelet primært vil bli brukt i Pilar 2 for å gi løft på bestemte 

områder. 

                                                           
1 Det er laget to strategier, èn for næringslivet (vedtatt i juni 2016) og èn for offentlig sektor (vedtas desember 2016). 
2 Det er tre høgskoler i Møre og Romsdal, i Volda, Molde og Ålesund. Sistnevnte er fra og med 2016 fusjonert med NTNU. 
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I VRI var det et klart mål for oss å styrke samhandlingen mellom høgkolene og næringslivet. 

Høgskolene og det regionale forskningsinstituttet, Møreforsking, har blitt tettere koblet til næringsliv 

og offentlig sektor gjennom VRI. Hovedgrunnen til det er at kompetansemeglerne har vært tilknyttet 

disse institusjonene og med det utviklet arbeidsmetoder og større nettverk til praksisfeltet. 

«Frikjøp» av FoU-personell har gjort det mulig å oppsøke og identifisere FoI-behov i virksomheter 

som en ellers ikke ville kommet i kontakt med. I MobPro vil vi i sterkere grad sikre at prosjektene 

spinner ut av innovasjonsbehov i bedrifter og kommuner, og ikke forskningens behov for 

bedriftspartnere. Derfor vil kompetansemeglere knyttes til de campusbaserte kunnskapsparkene 

som er tett på bedrifter, gründere og klynger. Når det gjelder kommunesektoren vil 

kompetansemeglere fremdeles komme fra FoU-sektoren. Kommunene har mindre erfaringer med 

forskningsbasert innovasjon og er ikke representert på campusene slik som bedriftene.  

VRI har lært oss at nærhet, formelle og uformelle nettverk og regional kjennskap er avgjørende når 

en skal mobilisere til forskningsbasert innovasjon.  

 

2. Prioritering 
MobPro vil være åpen for alle næringer, men primært mobilisere bedrifter som direkte eller 

indirekte tilhører disse regionale klyngene:  

 Blue Maritime – Avanserte havromsoperasjoner  

 iKuben - Industrielle tjenester, komponenter og avanserte systemer 

 Blue Legasea – Høyforedling av marine ingredienser 

 Norwegian Rooms – Norske møbelbedrifter og ferdigvareleverandører 

 Petroleumsnæringen/Offshore Network – Base-, leverandør- og prosessindustri 

 Kommunal sektor – Kommunale varer og tjenester 

To prioriterte satsningsområder vil underbygge og forsterke FoI-arbeidet i disse klyngene. 
 

1. Muliggjørende teknologier – for styrking av næringsklyngene og kommunal sektor 
Herunder utvikling og anvendelse av forskningsbasert kunnskap knyttet til: 

 Digitalisering - 3D printing, Big Data, Industrielt internet, strategisk kommunikasjon 

 Robotisering - automatiserte produksjonsprosesser og sensorteknologi 

 Virtual Reality  – modellering, simulering og visualisering av kompliserte produkter, 

prosesser og fremdriftssystem i forkant av bygging  

 Logistikk - effektive prosesser i produksjon, distribusjoner og verdikjeder  

 Nye organisasjons- og forretningsmodeller – konseptualisering, tilleggstjenester, 

distribusjonskanaler, kunde- /brukerinvolvering, samarbeid på tvers av fag og sektorer 

 

Muliggjørende teknologier kan gi annerledes måter å utvikle produkter og tjenester, og bringe dem 

frem til brukere og markedet. Det betinger evne til å fornye, forbedre og tilpasse teknologien og 

kunnskapen. Flere teknologi- og kunnskapsområder er generiske og kan utvikles for anvendelse 

innenfor flere bransje- og sektormessige nedslagsfelt. Det kan også gi vesentlige bidrag i å 

effektivisere og forbedre kommunal tjenesteproduksjon.  

2. Bærekraftige løsninger – for økt ressurs- og råstoffutnyttelse 
Herunder utvikling og anvendelse av forskningsbasert kunnskap knyttet til: 
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 Foredling av biomarine ingredienser – utnytte kjente og ukjente bioressurser og restråstoff i 

industriell skala.  

 Helse og ernæring - nye marine produkter for helse og velferd knyttet til mat, fôr og farmasi. 

 Grønn vekst – lønnsomhet og bærekraft i prosesser, produkt og tjenester gjennom 

effektivisering, miljøteknologi og fornybare energikilder 

 Samfunnsansvar – smarte løsninger for økt lønnsomhet, trivsel og attraktivitet for bedrifter, 

kommuner og deres innbyggere 

Kravet om å drive etter bærekraftige prinsipper er gjennomgående i markeder, hos myndigheter og i 

samfunnet for øvrig. Forskningsbasert innovasjon er ofte avgjørende om en skal oppnå bedre 

utnyttelse av både kjente og ukjente ressurser og innsatsfaktorer, og dermed redusere den negative 

miljøpåvirkningen.   

Figur 1 Satsingsområdene er relevante for klynger, bransjer og sektorer 

 
 

Aktuelle regionalt tilstedeværende forskningsmiljø i FoI-prosjektene vil være høgskolene i Volda og 

Molde, NTNU, Møreforsking, Sintef, Nofima, Norsøk, Niva og deres nasjonale og internasjonale 

partnere. For å koble miljøene til bedrifter og kommuner slik at det utformes og igangsettes 

relevante FoI-prosjekter, brukes virkemidlene i MobPro.  

 

Kunnskapsutfordringer i nærings- og arbeidslivet 
Flere trender og utviklingstrekk påvirker vårt samfunns- og næringsliv. Selv om de virker 

begrensende i noen sammenhenger, representerer de også muligheter og innovasjonsdrivere og 

dermed sporer til å utvikle nye varer, tjenester, produksjonsmetoder og nye forretningsmodeller. 

Systematiske og kunnskapsbaserte innovasjonsprosjekter er ofte nødvendig for å utløse potensialet.  

Regionen har lang erfaring med å hente ut og utnytte energi og andre råstoffer fra havrommet. 

Maritime installasjoner og fartøy samt utnyttelse av marint råstoff er områder der regionen kan 

styrke sine posisjoner ytterligere. Det samme gjelder innenfor møbelnæringen og andre ferdigvare-

produsenter. Lavere aktivitetsnivå i petroleumsbaserte næringer kombinert med et generelt krav til 

hurtig fornyelse i et næringsliv som i høy grad opererer på en global konkurransearena, krever 

utvikling og anvendelse av kunnskap og teknologi. Alternative organisasjons- og forretningsmodeller 

er en del av dette bildet for å møte andre mekanismer i verdikjedene der en bl.a. ser overgang fra 

produktfokus over til tjenestefokus og totalkonsepter. 

Offentlig sektor må håndtere bl.a. eldrebølge, ressursknapphet og økende kvalitetskrav. 

Kommunereformen vil også utfordre sektoren på hvordan organisere, drive og utvikle tjenestene i 

endrede organisasjoner. I kommunenes roller som tjenesteyter og tilrettelegger for samfunns-

utvikling, ligger et stort innovasjonspotensial.  
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Møre og Romsdal må evne og videreutvikle de praksisnære prosessene som preger vårt nærings- og 

arbeidsliv i kombinasjon med systematisk FoI-arbeid. Det handler om å tilegne seg ny kunnskap og 

implementere løsninger som representerer vesentlige fornyelser av produkter, prosesser, tjenester 

og forretningsmodeller. Det stiller krav til kunnskap både internt i bedriftene og i det regionale 

innovasjonssystemet for øvrig. For mange virksomheter er det en høy terskel å kontakte et FoU-

miljø, og mulighetene som ligger i forskningsbasert innovasjon er ofte lite kjent.  

Virkemidler og aktiviteter 
Virkemidlene i MobPro vil i hovedsak være de samme som i VRI, og vil bli brukt i kombinasjon.  
 

Kompetansemegling 

Formål: Mobilisere bedrifter og kommuner til forskningsbasert innovasjon i samarbeid med 

høgskoler, universitet og forskningsmiljø.  

Gjennomføring: Kompetansemegling er et sentralt virkemiddel ettersom det er inngangen til å 

mobilisere og koble bedrifter, kommuner, kunnskapsaktører og egnet virkemiddel. Meglere 

oppsøker bedrifter og kommuner enkeltvis eller i grupper for å identifisere og konkretisere 

problemstillinger som kan løses med FoI. Målgruppen er primært bedrifter og kommuner med liten 

FoI-erfaring og som kan bidra innenfor satsingsområdene. Meglerne involverer andre 

virkemiddelaktører når MobPros virkemidler ikke egner seg. Meglerne har kompetanse og erfaring 

med prosjektutvikling og inngående kunnskap om næringsliv/kommuner, FoU-miljøene og 

virkemiddelapparatet. Regionale forskningsmiljø og kunnskapsparker har ansatte med 

kompetansemegling som en del av sin stilling. Kompetansemeglerne inngår i et team som 

koordineres av prosjektleder og representerer næringsklyngene og de sentrale fag-

/satsingsområdene i MobPro. De involverer andre i sitt nettverk etter behov. Det utformes egne 

instrukser og resultatmål for kompetansemeglerne. 

Endring fra VRI: Kompetansemeglingen knyttes nærmere til næringslivets behov ved å rekruttere 

meglere fra kunnskapsparkene som sitter tett på gründere, enkeltbedrifter og næringsklynger. De gir 

råd om, og i tilfelle hvilket, forskningsmiljø som er aktuelt å koble til prosjektet. Meglere viser også 

vei til andre deler av virkemiddelapparatet. Ressursinnsatsen økes og meglerfunksjonen utlyses. 

Nettverksmøter 

Formål: Bedrifter, kommuner og FoU-miljø samles for å initiere tidligfase-prosjekter eller andre 

aktiviteter som stimulerer til systematisk og forskningsbasert innovasjon. 

Gjennomføring: Nettverksmøtene er en metode i kompetansemeglingen. Meglingen foregår da med 

grupper av bedrifter i form av prosjektverksted innenfor spesifikke tema og med bruk av 

forskningsrådets verktøy «prosjektcanvas». Møtene organiseres av kompetansemeglere i samarbeid 

med det øvrige virkemiddelapparatet og relevante forskningsmiljø. MobPro kan støtte direkte 

utgifter i forbindelse med arrangementet. Minst to forskningsmiljø deltar i tillegg til flere 

bedrifter/kommuner og virkemiddelapparatet.  

Endring fra VRI: Nettverksmøtene brukes primært til kompetansemegling, prosjektinitiering og – 

utvikling. Erfaringsutveksling og formidling gis liten plass i møtene.  
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Forprosjekter 

Formål: Bedrifter (SMB) og kommuner iverksetter tidligfase forskningsbaserte innovasjonsprosjekter 

som forberedelse til større FoI-arbeid. 

Gjennomføring: Forprosjektmidlene tas i bruk i tidlige faser av et prosjektforløp og når det øvrige 

virkemiddelapparatet ikke har egnede forprosjektmidler. I forprosjektene skal det drives konkret og 

målrettet forskningsbasert innovasjonsarbeid i samspill med et FoU-miljø.  SMBer og kommuner gis 

støtte (inntil 50 %) til å leie inn forskere i et definert prosjekt som utvikles med hjelp av 

kompetansemegling. Forprosjektene kan kombineres med andre prosjektmidler og kan 

gjennomføres i enkeltbedrifter eller bedrifter i nettverk. Virksomheter som i liten grad har benyttet 

FoU-kompetanse tidligere, prioriteres. Regionale, nasjonale og internasjonale forskningsmiljø brukes 

som prosjektpartnere. For å stimulere til praksisnære læringsmiljø, kan kompetansemeglere koble 

inn studenter fra regionale utdanningsinstitusjoner som assistenter når det kan gi et læringsutbytte. 

MobPro vil imidlertid ikke bevilge penger til studentarbeidet. RFF er naturlig finansieringskilde etter 

forprosjektet i MobPro. Men også forskningsrådets ordninger, Innovasjon Norge og andre 

virkemidler kan være aktuelle. 

Endring fra VRI: Forprosjektmidlene brukes i tidlig fase prosjekter når andre virkemidler ikke er 

aktuelle. Kravet til forsknings- og innovasjonsinnholdet og bærekraftperspektivet tydeliggjøres. 

Bedrifter som ikke har drevet FoI tidligere prioriteres.  

Mobilitetsordning 

Formål: Overføre kunnskap mellom praksisfeltet og FoU-miljø 

Endring fra VRI: Det vil ikke bli satt av egne midler til dette virkemiddelet i Pilar 1. 

 

Figur 3: Fra mobilisering til finansiering av FoI-prosjekter 

 

 
Kjønnsbalanse og mangfold  
Begge kjønn vil være omtrent likt representert i styrende og operative organer i MobPro.  Mange av 

industribransjene i Møre og Romsdal er mannsdominerte og det er krevende å oppnå en god 

kjønnsbalanse der. I marin bransje er det en bedre kjønnsbalanse mens det i offentlig sektor er 

overvekt av kvinner. I de fleste bransjeområdene er det et økende tilsig av utenlandsk arbeidskraft. 

Heterogene team med personer av ulik alder, kjønn og kulturell og faglig bakgrunn er positivt i 

forbindelse med innovasjonsprosjekter og vil bli stimulert. 
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Formidling 
MobPro vil kommunisere resultater og nyheter på egne elektroniske fora og være synlig i øvrige 

regionale medier. Forprosjekter som støttes av MobPro skal ha en plan for hvordan resultatene kan 

formidles. Virksomheter som mottar prosjektstøtte inviteres som gjesteforelesere ved regionens 

utdanningsinstitusjoner etter prosjektavslutning og når det er hensiktsmessig. MobPro vil også lage 

et system for å kartlegge hva som skjer med prosjektene etter at de er avsluttet og på den måten 

avdekke i hvilken grad MobPro bidrar til forskningsbasert innovasjon. 

 

3. Mål  
Hovedmål og delmål 

 Flere av regionens bedrifter og kommuner øker sine konkurransemessige fortrinn ved 

hjelp av systematisk og forskningsbasert innovasjon. 
o Forskning og innovasjon får større oppmerksomhet på områder der regionen har størst 

utviklings- og verdiskapingspotensial  

o MobPro supplerer og forsterker utviklingsarbeidet i næringsklyngene og kommunal sektor 

o MobPro fremstår som et naturlig første trinn i prosjektforløp med bruk av forskningsbasert 

innovasjon og kompletterer det øvrige virkemiddelapparatet  

 

 Regionen gir viktige bidrag i overgangen til mer bærekraftig verdiskaping og samfunn. 
o Økt råstoffutnyttelse og redusert energi- og ressursbruk er toneangivende prosjekttema 

o Utvikling og bruk av bærekraftige løsninger gjør bedrifter og kommuner attraktive som 

leverandører, samarbeidspartnere, brukere og arbeidsgivere 

o Fokus på kommersialisering, økt verdiskaping og balansert kjønnsbalanse er 

gjennomgående i hele satsingen 

MobPro i Møre og Romsdal skal mobilisere regionens nærings- og arbeidsliv til å ta i bruk ny 

teknologi og kunnskap på områder der regionen har spesielle fortrinn og utviklingsmuligheter i den 

globale kunnskapsøkonomien. Satsing skal stimulere til innovasjon som representerer et beslektet 

mangfold. Den skal også stimulere til fornyelse og forbedringer i kommunal tjenesteproduksjon. 

MobPro innrettes slik at den supplerer det øvrige virkemiddelapparatet og utløser handlinger og 

effekter som ikke ville skjedd uten.  

Hovedstrategier for å oppnå målene 

1. Oppsøke og bistå virksomheter enkeltvis og i grupper for å identifisere og konkretisere 

problemstillinger som kan løses med FoI  

o – med bruk av kompetansemegling/nettverksmøter 

2. Dialog med FoU-miljø, næringsklynger og nettverk om utfordringer og muligheter 

o  – med bruk av kompetansemegling/nettverksmøter 

3. Støtte prosjekter som oppfyller prioriterte satsinger og mål 

o – med bruk av forprosjekter 

4. Legge til rette for teknologi- og kunnskapsoverføring mellom bedrifter og bransjer, og oppfordre 

til at prosjektteam settes sammen av personer med ulik alder, kjønn og kulturell og faglig 

bakgrunn 

o – med bruk av kompetansemegling/nettverksmøter og forprosjekter 
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5. Samspill med andre virkemiddelaktører for best mulig utnyttelse av de samlede kompetanse- og 

økonomiske ressursene   

o – med bruk av jevnlige nettverks- og kompetansehevingsmøter mellom 

virkemiddelaktørene og felles bruk av eksterne arenaer  

6. Utforme årlige handlingsplaner som angir resultat- og aktivitetsmål og økonomiske rammer. 

 

Årlige aktivitets- og resultatmål 
 Alle prosjekter og aktiviteter innrettes mot regionale utfordringer og muligheter slik de er 

prioritert i FoI-strategien og fremgår av satsingsområdene i MobPro 

 Hver kompetansemegler holder 15 avtalte møter med bedrifter/kommuner i tillegg til kontakt på 

andre møteplasser, og mobiliserer minst 4 bedrifter til FoI, fortrinnsvis med bruk av MobPros 

forprosjektmidler 

 8 nettverksmøter holdes i regi av kompetansemeglerne 

 15 forprosjekter iverksettes hvert år i MobPro, hvorav 11 i næringslivet 

 Alle forprosjektene retter seg mot tidlige faser av FoI-forløp og har et tydelig forsknings- og 

innovasjonsinnhold 

 Bedrifter og kommuner som i liten grad har benyttet forskningsbasert innovasjon tidligere utgjør 

flertallet av forprosjektene 
 Minst halvparten av forprosjektene videreføres som større FoI-prosjekter  

 Minst halvpartene av forprosjektene i næringslivet henvender seg til internasjonale markeder  

 Flere prosjekter løser problemstillinger med tverrfaglige og generiske tilnærminger og utføres i 

samarbeid mellom ulike bedrifter, kommuner og fagmiljø 

 Alle forprosjektene har tydeliggjorte mål for bærekraft  

 MobPro har en balansert kjønnsfordeling i organisering, prosjekter og aktiviteter 

 MobPro og de andre virkemiddelaktørene fremstår godt koordinert utad 
 4 nyhetsoppsalg i regionale medier om MobPro og dens resultater 

 

Forventede effekter 
MobPro slik den er beskrevet her forventes å øke den systematiske og forskningsbaserte 

innovasjonen i nærings- og arbeidslivet. Med det vil virksomhetene øke evnen til å tilegne seg og 

anvende ny kunnskap og der i gjennom omstiller og fornyer sine forretningsområder. Samtidig 

forventes det at de regionalt baserte FoI-miljøene utvikler både kunnskap og infrastruktur som 

imøtekommer behovet for å utøve den forskningen som næringslivet og kommunene etterspør. I 

Møre og Romsdal innebærer dette at campusene i Volda, Ålesund, Molde og Kristiansund blir sterke 

noder for regionalt basert kunnskapsutvikling og – anvendelse.   

MobPro vil med sine mobiliserende virkemidler «tette hull» i virkemiddelapparatet som blir mer 

koordinert og effekten av de samlede ressursene som er satt av til FoI i regionen øker. Herunder 

forventes at nettverket og kunnskapsdelingen i innovasjonssystemet styrkes slik at forskere, 

næringsliv og kommunesektoren lærer av hverandre. Fylkeskommunen bruker MobPro som et viktig 

verktøy i realisering av FoI-strategien. 
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4. Forankring  
Ny forsknings- og innovasjonsstrategi 
En ny FoI-strategi for Møre og Romsdal legger føringer for innsatsen med å øke innovasjonsevnen i 
nærings- og arbeidslivet de neste fire årene. Strategien bygger bl.a. på to analyser av regionen3. Her 
vurderes mulighetene i det regionale innovasjonssystemet med utgangspunkt i tilnærmingen Smart 
Spesialisering og fremhever at regionens muligheter ligger i: 
• Havrommet - Utvikle kunnskap og teknologi for å hente og foredle energi, mat og andre ressurser fra 

havet 
• Disruptive og beslektede innovasjoner – Stimulere til «sti-forgreining» og FoI der regionen har fortrinn 

og gode forutsetninger for å lykkes  

• Entreprenørskap – Realisere og kommersialisere innovasjon i nye og etablerte virksomheter  

• Digitalisering - Bruke ny teknologi som big data, industrielt internett, 3D printing, VR, for raskere og 

bedre innovasjoner 

• Globale verdikjeder - Et (globalt) verdikjedeperspektiv i produkt- og prosessutvikling og der i blant også å 

orientere seg nedstrøms i verdikjeden 

• Generisk kunnskap – Utvikle kunnskap som kan benyttes av flere bransjer og sektorer 

• Bærekraft – Redusere miljøpåvirkning, øke råstoffutnyttelse og utvikle miljøteknologi som 

innovasjonsdrivere 

FoI-strategien bringer med seg disse perspektivene og vektlegger innsats rettet mot klyngene, 

campus- og institusjonsbygging og samspillet i innovasjonssystemet. 

Satsingsområder i FoI-strategien i Møre og Romsdal 2017-2020 

1. Styrke klyngeprosjektene 

2. Legge til rette for brukerstyrt forskning og innovasjon 

3. Øke absorpsjonskapasiteten 

4. Øke involveringen i nasjonal og internasjonale FoI-fora 

5. Styrke campusene 

6. Øke og forbedre forskningskapasiteten og – infrastrukturen 

7. Bli et tyngdepunkt for biomarin næring 

8. Utvikle og anvende generiske kunnskapsområder 

9. Påvirke myndighetene til å satse på mer brukerstyrt forskning 

10. Forenkle og samordne virkemiddelapparatet 

11. Rask kommersialisering av nye ideer ved å koble kunnskap og kapital 

12. Styrke omdømme og attraktiviteten til regionen 

Strategien for offentlig sektor retter seg mot FoI i kommunal sektor og supplerer næringsstrategien 

bl.a. med å vektlegge tettere samspill mellom kommuner, næringslivet og akademia.  

Årlige handlingsplaner vil konkretisere og finansiere tiltak i FoI-strategiene. Virkemidlene i MobPro 

vil være blant verktøyene i dette arbeidet. Av strategiene fremgår også en ambisjon om å få til et løft 

på to områder der regionen har et stort potensial og gode forutsetninger for å ta ledende posisjoner. 

Som et viktig bidrag i dette løftet vil det bli fremført en søknad om et kapasitetsløft i pilar 2. 

                                                           
3 - Analyse av innovasjonssystemene i Møre og Romsdal. Oxford Research 2015.  

  - Smart Specialisation for Regional Innovation. Regional Report Møre and Romsdal. B.T.Asheim and M.Grillitsch 2015. 
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Vedlegg 5 

Forankring  
MobPro forankres i det regionale partnerskapet for verdiskaping. Her inngår fylkeskommunen, 

Forskningsrådet, Innovasjon Norge, SIVA, LO, NHO, KS, NAV og fylkesmannen. De politiske organene 

for partnerskapet er Regional- og næringsutvalget og Fylkesutvalget. 

Samspill med RFF og andre virkemiddelaktører 
I MobPro vil en både på strategisk og operativ nivå bestrebe seg på å opptre koordinert i forhold til 

andre virkemiddelaktører. Det vil medvirke til at alle virkemidler for FoI kan ses i sammenheng og gi 

en gjensidig forsterkende effekt. Flere av de samme personene vil inngå i referansegruppen, 

partnerskapet og klyngestyrene. Eventuelle uklare grenseflater 

mellom ordninger og aktører, håndteres gjennom løpende 

dialog og på bestemte møteplasser.   

 

MobPros virkemidler vil være naturlige første steg i et 

prosjektforløp. RFF og ordninger i forskningsrådet og 

Innovasjon Norge er mest aktuelle i de neste fasene, 

eventuelt H2020 og andre internasjonale midler. 

Kompetansemeglernes primære oppgave er å mobilisere til 

tidlig-fase FoI-prosjekter. Hvilket virkemiddel som skal 

benyttes, bestemmes med bakgrunn i prosjektets innretning. Meglerne vil derfor henvise bedrifter 

til RFF og andre virkemiddelaktører når det er hensiktsmessig. I enkelte tilfeller kan samfinansiering i 

forprosjektfasen være aktuelt når det er behov for å bringe inn flere problemstillinger. 

Samspillet med RFF4 er viktig som følge av den regionale innretningen og at særlig kvalifiserings-

prosjektene henvender seg til tidlige prosjektfaser. Men RFF fungerer i mindre grad mobiliserende 

ettersom utlysninger skjer relativt sjelden og det er lang saksbehandlingstid. Det midt-norske 

perspektivet vanner dessuten ut mål-rettingen mot de særskilte problemstillingene i Møre og 

Romsdal. For å ivareta en god koordinering med RFF, vil prosjektleder i MobPro inngå i sekretariatet 

til RFF 

5. Organisering og roller 
Det vil ikke bli etablert nye styringsorgan eller administrative funksjoner i MobPro. Følgende 
funksjoner og roller utøves: 

 Prosjektansvarlig (PA) - avtalepartner med Forskningsrådet og delfinansiør. 

Møre og Romsdal fylkeskommune utøver funksjonen og leder referansegruppen.  PA er også 

ansvarlig for at relevante regelverk (offentlige anskaffelser, statsstøtteregelverket etc.) blir fulgt. 

 Referansegruppen (RG) - gir faglige og strategiske innspill til gjennomføringen. 

Består av lederne av de fire klynge-prosjektene Blue Maritime, Legasea, iKuben, Norwegian 

Rooms, samt Offshore Network på Nordmøre. Utdannings- og forskningsinstitusjonene har til 

sammen to representanter. I tillegg deltar Innovasjon Norge, Forskningsrådet, KS og 

fylkeskommunen med èn representant hver. RG vil i hovedsak bestå av de samme personene 

som styringsgruppen for fylkets FoI-strategi. 

 Prosjektleder (PL) - leder og koordinerer aktivitetene i MobPro. 

                                                           
4 RFF Midt Norge dekker de to Trøndelagsfylkene og Møre og Romsdal. 

Figur 2 Støtteordninger til FoI 
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Vedlegg 5 

Er tilknyttet fylkeskommunen og samarbeider tett med andre regionale virkemiddelaktører, 

fortrinnsvis Innovasjon Norge, Forskningsrådet og RFF Midt Norge. PL rapporterer til PA og er 

sekretær for RG. PL har inngående kjennskap til aktørene i det regionale innovasjonssystemet, 

fungerer som en av kompetansemeglerne og inngår i sekretariatet for RFF Midt Norge.  

 Kompetansemeglere – oppsøker bedrifter og kommuner for å identifisere FoI-prosjekt. 

Er tilknyttet en kunnskapspark/inkubator eller et regionalt FoU-miljø og opererer som 

førstelinjetjeneste for FoI. Er veivisere inn mot forskningsmiljø og virkemiddelapparat. Meglerne 

inngår i et team som til sammen dekker relevante fagområder og bransjer. Regionens H2020-

koordinator inngår også i temaet som koordineres av PL. Kompetansemeglerfunksjonen lyses ut.  

 

6. Prosjektplan 
 

 
Budsjett og finansiering 

 

Milepæl Tidspunkt oppnådd 

Næring Kommune 

Innretning, handlingsplan og finansiering er på plass Desember 2016 Desember 2016 

Prosjektoppstart og konstituering av referansegruppe Januar 2017 Januar 2017 

Kompetansemeglere er på plass og i arbeid Februar 2017 Februar 2017 

Kompetansemeglere har gjennomført kurs i «prosjektcanvas» Mars 2017 Mars 2017 

MobPro er presentert i egen innovasjonskonferanse Mai 2017 Mai 2017 

Virkemiddelaktørene samles for erfarings- og informasjonsutveksling August 2017 August 2017 

Et system for å måle resultater og måloppnåelse er tatt i bruk Desember 2017 Desember 2017 

Årsrapport og handlingsplan ferdigstilles Januar 2018 Januar 2018 

Regional innovasjonskonferanse  Mai 2018 Mai 2018 

Virkemiddelaktørene samles for erfarings- og informasjonsutveksling August 2018 August 2018 

Årsrapport og handlingsplan ferdigstilles Januar 2019 Januar 2019 

Regional innovasjonskonferanse Mai 2019 Mai 2019 

Virkemiddelaktørene samles for erfarings- og informasjonsutveksling August 2019 August 2019 

Avslutning av MobPro og plan for veien videre foreligger Desember 2019 Desember 2019 

 

 Kostnadsbudsjett Næring Kommune SUM VRI 2016 VRI 2015 

Kompetansemegling (*) 1 200 000 200 000 1 400 000 1 925 000 1 550 000 

Forprosjekter 2 900 000 650 000 3 550 000 5 250 000 4 550 000 

Nettverksmøter 170 000 80 000 250 000 950 000 600 000 

Mobilitet 0 0 0 775 000 850 000 

Prosjektledelse 280 000 70 000 350 000 1 050 000 850 000 

SUM Budsjett 4 550 000 1 000 000 5 550 000 9 950 000 8 400 000 

      

       Finansiering Næring Kommune SUM VRI 2016 VRI 2015 

Forskningsrådet 2 550 000 0 2 550 000 3 330 000 3 700 000 

M&R fylkeskommune 2 000 000 1 000 000 3 000 000 4 700 000 4 700 000 

Overført fra i fjor       1 920 000   

SUM 4 550 000 1 000 000 5 550 000 9 950 000 8 400 000 

 


